D Bernar-

dus.
Videntur quidem honoris, sed oculo, qui videt in sa-
tie, non qui videt in abscondito. Nam que videntur in
abscondito nullus apparent fucata coloribus: spectabilia
sunt tamen. Nullus condita saporibus; pradulcia sunt
tamen. Nullus elevata culminibus; exelta tamen. Ca-
ritas, charitas, humilitas, nullus quidem coloris sunt;
sed non nullius decoris. Nec mediorum decoris, qui dui-
nos quoque delectare posse appetit. Sic ille. Quomo-
do autem pro augendo splendore nouis dignita-
tibus, congruam non licet augere, bene explicat.
Card. Lugo in *Resp. moral. Lib. 5. Dub. 11.*

Assertio 4.
Pia opera
ubi exer-
cenda.Non esse
necessariu-
rit in loco
Beneficij,
probat
P. Bauny
tripliciter.Fit satis 1.
& 3 ratio-
ni.Extrah.
Execra-
bilis.

Glossa.

Hospita-
lis quomo-
do debita.Secunda
ratio clu-
bitur.

Glossa.

Glossa.

Glossa.

Glossa.

Glossa.

Glossa.

Glossa.

Glossa.

Glossa.

hilominus videatur moderatio exposita *Titulo 13.*
numer. 83.

C A P V T VI.

De obligatione Indicorum Præbenda-
riorum circa assentientium in diuinis
Officiis.

28 Dico primum. Circa obligationem di-
ctam consulendo sunt Ecclesiarum
statuta, que in forma erectionis so-
lent apponi, & illis standum, ita ut si defectus
occurrat, iuxta communes regulas, quas Docto-
res in hac tradunt materia, & diuersitatem prob-
abilium opinionum debeat iudicari. Sic P. Tho-
mas Sancius *Lib. 2. Consiliorum Cap. 2. Dub. 102.*
qui assentientia statuta Ecclesiarum communiter ha-
bere, quod est in Concilio Baciliensi dispositum
Sessione 21. Cap. Quo tempore quisque debeat esse in
Choro. Sic autem ibi: *Qui in Matutinis ante finem* *Quid ex*
Psalm. Venite exultemus: & in aliis horis ante finem *Concilio*
Primi Psalmi, & in Missa ante ultimum Kyrie eleison, *Baciliensi.*
usque ad finem diuino Officio non interfuerit, nisi forte
necessitate cogente, perita, & obtineta a Praefide Chori
licentiâ, discedere oporteat, pro illa absens habeatur:
Hæc Concilium. Sed certè statutum illud, si fer-
ratur alicubi, non ex vi illius, sed ex conuenien-
tia, quæ in re appareat, receptum debet reputari
quia statuta dicti Concilij vim obligandi non
habent, nisi nonnulla, & quidem pauca, quæ ut
admitterentur conueniens fuisse Sedes Aposto-
lica iudicavit. Pro quo Laureetus de Franchis in
Controversiis pag. 196. Vnde circa prædictam as-
signationem non est vbiique consuetudo eadem,
vt ex Petro Moneta tradit Bonacina *Tomo 1. Tractatus de Horis Canonici Disput. 1. Quest. 5. Pun-
cto 2.n.12. §. Verum, quia*

29 Dico secundo. Stante statuto dicto, *A assertio 2.*
*Vbi reci-
ptum illud,*
Concilio Baciliensi conformi, aut alio quoque,
quoad amissionem distributionum, non ideò illius transgressio iudicanda est mortaliter ad effec-
tum adimplendi præceptum, diuini officij reci-
tandi, aut lucrandi fructus Beneficij. Sic P. Su-
arez *Tomo 2. de Religione Tract. 4. Lib. 4.* qui est de
Horis Canonici *Cap. 25. numer. 15. & 16.* P.
Vincentius Tancredi *de Religione Lib. 4. Tract. 3.*
Disput. 6. numer. 8. Quod etiam ex aliorum do-
ctrina colligitur, & magis in speciali ex Bonaci-
na, & Moneta *suprà ex quibus & Diana Parte 2.*
Tract. 12. Resolut. 26. in fine. Et quoad priorem
partem de transgressione circa generalem obliga-
tionem recitationis Officii, ex eo ostenditur, quia
pars illa non est notabilis ut communissima Do-
ctorum sententia firmat, pro quâ videntur Dia-
na *suprà Resolut. 41. & Parte 5. Tract. 5. Resolut.* *Cuius of-*
26. & Parte 12. Tract. 2. Resolut. 44. P. Palau
Tomo 2. Tract. 7. Disput. 2. Puncto 5. num. 1. P.
Thomas Sanctus in Operे moral. Lib. 1. Cap. 4.
num. 18. P. Bauny in Praxi Beneficiorum Disput.
13. Quest. 7. D. Escobar à Corro Tractatus de
Horis Canonici Quest. 4. §. 6. circa particulam Inte-
grę num. 22. Bacilius verb. Horæ Canonice 5.n.2.
vbi diuersas circa hoc Authorum sententias con-
gerit, & earum aliquas nimis laxas. Medium te-
nuero

P. Suarez
preferend
sententia.

nuere beati. Et hæc laus sit P. Suarez, qui num.
16. citato, sic concludit: *& saltem videatur necessa-*
rium ut nulla Hora integra dimittatur, neque pars ali-
cuius Horæ, que equaleat minima Horæ vel dimi-
tus partis eius. Si autem hanc non attingat, non vide-
tur esse peccatum mortale. Sic ille, qui ita præmis-
erat: *Quare si è contrario quis omitteret ferè dimidiā*
partem Complexorij, non viderem dicere illum peccare
mortaliter, quia revera respectu totius officij diei illa non
videatur notabilis pars, nec in se & absoluè videatur tam
gravis materia. Hæc doctissimum ille Magister;
pro certitudine sententia P. Suarez militat P. Tur-
rianus in *Selectis Parte 2. Disput. 31. Dub. 32.* vbi
ait oppositam de integra minori Hora non esse
probabilem. Ex quibus colligit *Cap. 30. n. 12. &*
13. tunc oriri obligationem restitutionis quoties
omissio est mortaliter peccaminosa: quod acci-
dit quando duodecima pars totius Officii omitti-
tur: id quod ex Bullâ Pij V. circa taxationem in
*huiusmodi omissionibus in ordine ad restitu-*In statu Ho-*
tio*
re, & ita ratione præcepti circa illas non teneatur
ad aliam recitationem: tenetur tamen ratione offi-
cij, si fructus sit Præbenda lucraturus. Credo au-
tē ante Euangelium debere assistere, quia illud
in Missâ solemnē singularem celebritatem haberet,
& cultus illi specialissimus adhibetur, vnde & pro
eo cantando Minister sacer Presbytero proximus
traditione libri Euangeliorum consecratur.

31 Quamquam non videatur improbabile
Missâ instar Horarum posse computari, vt tunc
ei satisfactum sit, cum maiori parti sit assistentia
adhibita, vnde ab Offertorio videatur sufficere, vel
forte minus aliquid, proportione habita etiam ad
Matutinum, iuxta id, quod tenet P. Fillius *Tract. 23. Cap. 20. num. 219. & Diana citata Re-*
solut. 26. peccare scilicet mortaliter omittentem
dimidiā Horam, sed non teneri ad restitu-
tionem. Id quod est etiam P. Suarez Jostrinæ confor-
me citato num. 12. vbi sic ait: Ex dictis ergo colligo,
per argumentum à contrario, vel potius à distinta legi
taxazione, pro minori omissione, quæ sit unius Horæ
integra, non contrahi aliquam obligationem restituend
am; solim enim taxatio est, quod pro singularum Ho-
rarum omissione restituendum sit. Cum autem sit lex
rigorosa, videatur restringenda ad terminos suis: pre-
termitum cum peculiariter sit facta ad declarandam res-
titutionem pro rata temporis & Horæ. Sic ille, addens
statim id, quod ex codem retulimus num. 29. &
*sequitur P. Fragoli *Tomo 2. Lib. 10. Disput. 22.**
§. 5. num. 9. & vt verum sit, non appetit dum
postea eiusdem resolutioni conforme, vt
verba adducta possuat reddere manifestum. Cum
enim lex rigorosa sit, & peculiariter pro taxanda
restituzione sit lata, ad suos est terminos restrin-
genda: & ita cum non Horæ parterit, sed Horæ
absolute dicta omissionem ad indicandam obli-
*gationem restitutionis exquirat, dum id P. Su-
arez amplectitur, & pro fundamento statuit, non*
videatur consonum ad medietatem minorum
Horarum, & proportionales Matutini partes
obligationem prorogare. Et ita P. Fillius, &
Diana sententia non displicet P. Vincentio Tan-
*credi *suprà, Disput. 16. Quest. 5. At, Fillius, & P.**
*Pellizario *Tract. 5. Cap. 8. n. 21.**